PAGE
10

[image: image1.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района
РЕШЕНИЕ

От _____________ г.

№ _______________
станица Пластуновская

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского
сельского поселения Динского района от 15.12.2016 г.

№ 132-33/3 «О бюджете Пластуновского сельского поселения
Динского района на 2017 год»

В соответствии со ст. 26 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района Совет Пластуновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 15.12.2016г. № 132-33/3 «О бюджете Пластуновского сельского поселения  Динского района на 2017 год» следующие изменения:

1). приложение 1 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Пластуновского сельского поселения

«О бюджете Пластуновского

сельского поселения на 2017 год»

                                                                          от 15.12.2016 года № 132-33/3
Перечень и коды

главного администратора доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита бюджета поселения, закрепляемые за ним виды доходов бюджета поселения и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения

	главного администратора доходов и источ-никовфинанси-рования дефицита бюджета  поселения
	доходов и источников  финансирования  дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	910

	Контрольно-счетная палата Муниципального образования Динской район

	910
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992
992

992
992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992
	1 11 05035 10 0000 120

1 11 05075 10 0000 120

1 13 01995 10 0000 130
1 13 02995 10 0000 130

1 14 02050 10 0000 410

1 14 02052 10 0000 410

1 14 02053 10 0000 410

1 14 02050 10 0000 440

1 14 02052 10 0000 440

1 14 02053 10 0000 440

1 16 21050 10 0000 140

1 16 23051 10 0000 140

1 16 32000 10 0000 140

1 16 33050 10 0000 140
1 16 90050 10 0000 140

1 17 01050 10 0000 180

1 17 05050 10 0000 180

2 02 15001 10 0000 151
2 02 15002 10 0000 151
2 02 20077 10 0000 151
2 02 20216 10 0000 151
2 02 29999 10 0000 151
2 02 35118 10 0000 151
2 02 30024 10 0000 151
2 02 45144 10 0000 151
2 02 49999 10 0000 151
2 07 05000 10 0000 180

2 07 05030 10 0000 180
2 08 05000 10 0000 180

2 18 05000 10 0000 151

2 18 05010 10 0000 151

2 18 05020 10 0000 151

2 18 05000 10 0000 180

2 18 05010 10 0000 180

2 18 05030 10 0000 180

2 19 05000 10 0000 151

01 05 02 01 10 0000 510

01 05 02 01 10 0000 610

01 03 01 00 10 0000 710

01 03 01 00 10 0000 810
	Администрация  Пластуновского сельского поселения

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управле-нии органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских поселений
Прочие доходы от компенсации затрат

Бюджетов сельских поселений
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации  имущества, находящегося  в оперативном управ-лении  учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части  реализации  материальных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобре-тателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

2). приложение 3 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Пластуновского сельского поселения

«О бюджете Пластуновского

сельского поселения на 2017 год»

от 15.12. 2016 года № 132-33/3

Объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2017 год
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	27235,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	12376,2

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1400,0

	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	50,0

	1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2841,8

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	757,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений*
	2120,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог *
	7200,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управле-нии органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	256,1

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	133,9

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8286,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8286,3

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5175,6

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2731,4

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	379,3

	Всего доходов
	35521,3

3). приложение 4 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Пластуновского сельского поселения

«О бюджете Пластуновского

сельского поселения на 2017 год»

от 15.12. 2016 года № 132-33/3
Безвозмездные поступления из бюджета

муниципального района в 2017 году

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4876,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4876,8

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4876,8

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4876,8

4). приложение 5 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета Пластуновского сельского поселения

«О бюджете Пластуновского

сельского поселения на 2017 год»

от 15.12. 2016 года № 132-33/3
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2017 году

 (тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3409,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3409,5

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	298,8

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	298,8

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2731,4

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2731,4

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	379,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	371,7

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7,6

Глава Пластуновского сельского поселения
                               С.К.Олейник

Совет  Пластуновского сельского поселения Динского района

                                                                                   № 135-34-3    от 27.12.2016 г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Пластуновского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета   Пластуновского сельского поселения Динского района от 15.12.2016 года  № 132-33/3  « О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2017 год»
В соответствии с приказом МФ РФ от 07.12.2016 г. № 230н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации РФ, утвержденные приказом МФ РФ от 1 июля 2013г. № 65н». С 1 января 2017 года изменяется перечень кодов видов доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов в части группы безвозмездных поступлений 000 2 00 00000 00 0000 000. (Письмо ФУ МО Динской район от 26.12.2016 №02 13/1847)
На основании вышеизложенного вносятся изменения в приложения № 1, 3, 4, 5 решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 15.12.2016г. «О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2017г.»

Глава Пластуновского сельского поселения
                               С.К.Олейник
PAGE